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Anfrage beziiglich Griinstreifen WelfenstraBe

BA-Antrags-Nr. 20-26 / B 08139 '
des Bezirksausschusses des Stadtbezirkes 5
Au-Haidhausen vom 17.09.2025

Sehr geehrter Herr Spehgler,
sehr geehrte Damen und Herren,

der Bezitksausschuss 5 Au-Haidhausen hat in seiner Sitzung am 17.09.2025 eine Anfrage zum Grunstreifen WelfenstraBe zwischen der Bahnlinie und dem FuB- und Radweg, beginnend an der RegerstraBe bis zum Tassiloplatz gestelit.

Es wird um die Beahtwortung der folgenden Fragen gebeten:

1.

Laut Bebauungsplan mit Griinordnung 8869_2076 sind die zu begriinenden Flachen mit heimischen Laubbaum- und Strauchpflanzungen sowie mit bliitenreichen Magerwiesen zu gestalten und durch entsprechende PflegemaBnahmen in ihrem Bestand zu sichern. Inwieweit sind diese Vorgaben (Magerrasen, Laubbaum- und Strauchpﬂanzungen PflegemaBnahmen) im gegenwartigen Zustand erf(llt, insbesondere im Hinblick auf den sehr-hohen Nutzungsdruck'?

Die im &stlichen Abschnitt des Grunstrelfens gepflanzten 7 Eschen haben sich hervorragend entwickelt. Wirde das Baureferat in Abstimmung mit der Unteren Naturschutzbehérde weitere Baumpflanzungen auf dem Grinstreifen befurworten und einem entsprechenden zukinftigen Antrag nahertreten?

Die auf die gesamte Lange des Griinstreifens verteilten Anhaufungen von Schotter werden von Wildpflanzen nicht angenommen und stellen ein optisches Argernis dar. Ist geplant hier Abhilfe zu schaffen?
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Hierzu kénnen wir thnen Folgeﬁdes mitteilen:

Der genannte Griinstreifen befindet sich nicht im stadtischen Elgentum Die privaten Griinflachen, die auf Basis des Durchfiihrungsvertrages zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan mit Griinordnung Nr. 2076 erstmalig hergestelit wurden, sind gemaB Festsetzung des Bebauungsplans als Trockenstandort mit blitenreichen Magerwiesen ausgefiihrt. Die Instandhaltung und Pflege dieser Flachen obliegen deren Eigentiimer*innen.
Laut der ist derzeit die

beauftragt.

Zu lhrer Anfrage hat uns das Referat flir Stadtplanung und Bauordnung mitgeteilt:

.ZU Frage 1

Die privaten Griinfiachen im Baugebiet 3 des Bebauungsplanes 2076 entlang der Bahnlinie wurden im Jahr 2024 von PLAN und RKU und erneut im Oktober 2025 von PLAN in Augenschein genommen. Der den Vorgaben des Bebauungsplans entsprechende
Ausbauzustand wurde bereits 2024 festgestellt, hat sich seither nicht gravierend verdndert und entspricht weiterhin den Zielen des Bebauungsplanes. Die angesprochenen privaten Griinflachen wurden, wie im Bebauungsplan vorgesehen, ,landschaftsgerecht gestaltet und begriint.:

Zu Frage 2

Grundséitzlich ist fir die Gestaltung der privaten Griinfldche die entsprechende Wohnungseigentiimergemeinschaft zustandig, da es sich hier um eine private Grunf/ache m!t einer Biotopverbundfunktion handelt.

Weitere, wenige zusdtzliche Baumpflanzungen (siehe dazu § 23 (2) des Satzungstextes) oder geringfiigige gestalterische Aufwertungs-/PflegemaBnahmen (siehe dazu §23 (9) des Satzungstextes) widersprechen nicht den Vorgaben des Bebauungsplans. Der Grundcharakter einer trockenen, besonnten Magerwiese muss bei Eingriffen aber weiterhin gewahrt werden.
Sowohl bei der Planung als auch bei der Durchfihrung ist ein enger fachlicher Austausch mit dem RKU, Sachgebiet Untere Naturschutzbérde zur Slcherstellung der Artenschutzvertraglichkeit erforderlich.

Zu Frage 3

Wie bereits zu den vorangegangenen Fragen erldutert, sind die Forderungen aus dem Bebauungsplan erfillt. Die offenen Schotterfliichen sind Teil des Habitats thermophiler Lebewesen in der bahnnahen Griinfliche und bediirfen daher aus fachlicher Sicht keiner

Uberarbeitung.*
Wir hoffen, dass mif diesen Ausflihrungen lhre Anfrage beantwortet ist.
Der BA-Antrag Nr. 20-26 / B 08139 ist somit satzungsgeman behandelt.

Mit freundlichen GriBen

gez.

